

LOST

OSгалту



Бу Инжил трактаты компьютер белән тәржемә ителде. Әгәр дә сез телне төзәтә аласыз икән, зинһар, офиска info@angp.co.za адресы буенча мөрәжәгать итегез

Ач жанварлар һәм үлем еланнары белән урманда югалу иң куркыныч. Су, юл, юл күрсәтүче булмаган чүлдә югалу үлемгә китерәчәк. Биек диңгездә компассыз, ризыксыз һәм сусыз, жылкәннәрсез яки механик көчсез, эсселектән һәм салкыннардан саклану югалу аяныч. Кар һәм боз белән капланган биек тауларда югалу - билгеле үлем. Ләкин иң начары - гөнаһ һәм бозылу дөньясында югалу, чөнки ул рухи жимерүгә, үлемгә һәм тәмугка китерә. Мәдхия жырлаучы "Мин югалган сарык кебек адаштым" Мәдхия яза119: 176. Сарыкларның көтүчесе булырга тиеш, югыйсә алар ач арысланнар, аюлар яки

бүреләр корбаны булырлар. Аларга Давыт кебек чын көтүче кирәк, ул арысланны һәм аюны үтерде. Ул сарыклар өчен гомерен югалтырга эзер иде. Безгә Гайсә өчен бердәнбер ышанычлы һәм чын көтүче кирәк, ул безнең өчен үз гомерен бирде, безне яшел көтүлекләргә һәм тыныч суларга алып бара. Гайсә әйтте: "Мин яхшы Көтүче, һәм минем сарыкларымны беләм һәм алар мине беләләр." Яхъя 10:14.

Сарыкларга көтүче житми. Көтүче чын көтүче булырга тиеш. Алла Иремиягә: "Минем халкым сарыкларын югалтты, көтүчеләре аларны адаштырды", - диде. Иремия 50: 6. Сукуырларның сукуыр житәкчеләре булган гадел көтүчеләргә иярмәгез. Lostгалтылганнарны эзләргә һәм коткарырга килгән Гайсәгә иярегез. Ул югалганнарны эзләүне һәм коткаруны дәвам итәчәк. Ул аларны тапканчы эзләүне дәвам итәчәк.

Күп еллар элек мин Көнъяк-Көнбатыш Африкада ике аучы белән таныштым, алар бервакыт Калахари чүлендә югалганнар. Алар хатыннары һәм балалары белән ишәк тарткан вагонда чүлгә сәяхәт иттеләр. Тауга килеп, алар чатырларын куйдылар. Көннәрдән бер көнне уенга ауга чыккан бу ике кеше антилопа көтүе эзләрен таптылар. Алар боларга иярделәр һәм чүлгә тирәнрәк алып бардылар. Кичкә таба беренче аучы антилопаны күрде, аларның икесен атты, аннары иптәшен эзләргә китте, ләкин уңышсыз булды. Калган аучы, иптәшенә әйтмичә, шул көтүгә китерер дип көткән тагын бер спорга иярде.

Беренче аучы дустан эзләүне дәвам иткәндә, караңгылык урнашты, һәм ул бөтенләй юнәлешен югалтты. Ул төннең зур өлешен йөртте, аны

куркынычсызлыкка алып бара торган лагерь утларын күрер дип өметлэнде. Ул ике ярым көн йөрүне дәвам итте, бөтенләй арып-талып, сусаудан арынды. Аның теле шешкән, кан киткән һәм авызыннан эленгән. Ул кайнар чүл комында сусаудан югалды. Бу үлем хәлендә ятып, ул ярдәм сорап Аллага мөрәжәгать итте. Ул ишетелә торган дога сүзен әйтә алмады, ләкин кеше йөрәген күргән Алла аның елавын ишетте. Кинәт үле аучы ерактан крестны күрде, һәм хачтан көчле тавыш ишетелде: "Мин сусам!" Ул бу Гайсәнең кычкыруы икәннен белә иде. Бу аның бөтен тормышын дәртләндерүче тормыш көче кебек үттә. Аның сусавы юкка чыкты, Алла Улы Гайсәнең Кальвар крестында аның урынында газап чиккәннен. 1 Шамуил 16: 17, Яхъя 19: 28.

Ул бик яхшы яңарды, бөтен арыганлык һәм арыганлык аны калдырды. Ул Аллага шөкер итеп, Гайсә аның урынында газап чикте, һәм ул яңарып торсын иде. Ул шундый искиткеч очрашу өчен чын күңелдән Аллага рәхмәт әйтте. Аннары ул тирә-якка карады һәм үз халкын табу өчен нинди юнәлештә барырга икәнлеген уйлады. Караса, ул гажәплэнде, матур кул жирдән дүрт метр чамасы өскә менеп, бармакны алга таба юнәлтте. Ул аңа таба барганда, күргән кулның чынмы-юкмы дип уйлап, алга китте. "Бу Алла кулы һәм Алла бармагы" "- диде ул үз-үзенә һәм көн-төн диярлек аңа иярде. Ул хәрәкәтлэнгәч, кул хәрәкәтләнүен дәвам итте, ул туктагач, кул туктады. Ниһаять, кул салкын су чишмәсе өстендә туктады. Сусавы беткәнче эчте. Карап, кулның юкка чыкканын аңлагач, якындагы ком дуңгызлары артыннан, лагерь чатырларын күрде.

Лагерьга килеп, ул үз халкының Алла аны исән-сау алып кайтуы турында дога кылганнарын күрде. Ул шулай ук бүтән аучының аның өчен дога кылган кешеләр арасында булуын ачыkladы. Ул да югалды һәм Алла аны искиткеч итеп үз гаиләсенә алып кайтты. Ялгыш юлдан баргач, ул үзен чүлдә югалтты һәм төне буе лагерьны бушка эзләде. Таң аткач, ул гажәпләнде, сигез яшьлек улы аңа яқындагы дуңгыздан ишарә ясады. Ул малайның ничек ераклыкны ничек узып китә алганы турында уйлады. Малайның эзләре күренмәсә дә, күренеш шулкадәр ачык иде ки, ул гөмбәгә таба китте, һәм ул алты дуңгыз аша үткәнче дәвам итте. Seventhиденчегә житкәч, кечкенә малай дулкынланган урыннан ул лагерь чатырларын ерактан күрә алды. Озакламый ул яхшы йоклаган улының карават ягында булды. Шунда ул аңлады, Алла аңа куркынычсызлык китерү өчен күренеш биргән.

Без бит аучылар кебек, бу дөнья әйберләрен эзлибез, байлык, дан, комфорт, акча, ләззәт, уңыш һәм башка бик күп әйберләр, шуңа күрә без башта Алла Патшалыгын эзләргә онытабыз. Без бу дөнъяның рухи чүлендә адашабыз. Оуаннарыбыз тере Аллага сусаганнар, без өметсезлектә Аңа кычкырганчы, Гайсә безгә Тормыш чишмәсе итеп ачылганчы. Гайсә әйтте: "Мин югалганнарны карарга һәм коткарырга килдем". Ул югалган сарыкны тапканчы эзли. Ул сине һәм мине эзли. Сарык ничек югала? Явызлыкны теләп, көтүченең чакыруын санга сукмыйча, көтүче һәм сарыклары алга барганда, вәсвәсәче тавышын тыңлап, яки көтүчедән алда йөгереп, үз көтүләрен сайлап.

Адашкан улы ничек югалды? Ул дөнъяның гөнаһлы ләззәтләрен теләде. Ул әтисенә рәхмәтсез иде, аңа бөтен

явызлыкның тамыры булган акча яратуы ия иде. Бу дөнъяның алласы үзен акрын күрә алмаслык итеп, аның күзләрен сукурайтты, ләкин, әлбәттә, гөнаһ сазына кереп, Алла һәм аның өчен дога кылуны дәвам иткән әтисе белән. Дуңгыз көтүен көтеп, ачлык кичергәндә, ул үзенең акылсызлыгыннан уялды. Ул дуңгызларны һәм хужаны калдырды, аңа буш ашказанын дуңгызлар ашаткан эремчеләр белән тутырырга рөхсәт итмәде һәм әтисенә кайтты. "Мин күккә (Аллага) һәм сезгә каршы гөнаһ эшләдем. Мин инде синең улың дип аталырга лаек түгел. " Ул гөнаһ эшләгәннен танып, үзеннән башка беркемне дә гаепләмәде. Аның яратучан әтисе аны өендә каршы алды: "Бу улым үлдә (рухи) һәм яңадан тере; югалды һәм табылды. " Лүк 15: 11 - 32.

Әйтик, хатын-кызның ун көмеш тәңкәсе бар һәм берсен югалта. Ул лампаны кабызмый, өйне сөртеп, аны тапканчы жентекләп эзләмиме? Итәм аны тапкач, дусларын һәм күршеләрен чакыра һәм әйтә: "Минем белән куан! Мин югалган тәңкәемне таптым. " Лүк 15: 8-10.

Мәрьям белән Йосыф Иерусалимдагы гыйбадәтханәдә Гайсәне югалттылар, һәм аны тапканчы, аны өч көн эзләделәр. Меңләгән эчкерсез чиркәү әгъзалары әле дә югалалар, Мәсих турында. Алар аны беркайчан да тапмадылар, Сүз һәм Изге Рух аша, Гайсәне шәхси Коткаручысы итеп кабул итеп, беркайчан да тумалар. Алар Алла Патшалыгы турында югалдылар, чөнки Гайсә әйтте: "Күкләр Патшалыгы өчен тәүбә итү якын". Маттай 3: 2. "Кеше яңадан тумаса, ул Алла Патшалыгын күрә алмый." Яхъя 3: 3. Онытма, Гайсә әле дә югалганнарны эзли.

Ул сезне эзли, ә сез аны эзлисез икән, сез тормышыгызның иң бәхетле очрашуын кичерерсез. Бәлки сез тынычлыгыгызны, сафлыгыгызны, кичерелгән гөнаһларыгыз шатлыгын, Алла һәм кеше алдында шаһитлегегезне югалттыгыз. Аны Гайсәдә тапканчы эзләгез. Бәлки, сез сәламәтлекне, позициягезне, эшегезне, керемегезне яки бәлки акчагызны югалттыгыз. Кайгы-хәсрәтләрегезне, йөрәк әрнүләрегезне Ходайга китерегез, ул нинди генә булмасын, сезгә барысын да кире кайтара ала. Ләкин исегездә тотыгыз: "Кем үз гомерен саклап калырга тели, ул аны югалтчак, ләкин Минем өчен гомерен югалткан кеше аны саклап калачак." Лүк 9: 24. Сез бөтен дөнъяны яулап алырсыз, һәм бу дөнъяның барлык байлыгына караганда кыйммәтрәк булган жаныгызны югалтырсыз.

Без барыбыз да, аеруча, гөнаһларыбыз аркасында бөтенләй өметсез югалдык. "Әгәр без үзебезне гөнаһсыз дип әйтсәк, без үз-үзебезне алдыйбыз, һәм хакыйкәт бездә юк. Әгәр дә без гөнаһ эшләмәдек дип әйтсәк, без аны ялганчы итәбез, һәм аның сүзе безнең тормышта урын юк". 1 Яхъя 1: 8, 10.

Безнең беребез дә югалган хәлдә калырга тиеш түгел. "Адам Улы югалганны эзләргә һәм коткарырга килде." Лүк 19: 10. Ходай сезгә бик якын, һәм сез аны эзләсәгез, аны табарсыз, ләкин хәзер эшләргә тиеш. "Ул якын булганда Ходайны эзләгез." Ишагыя 55: 6. Сез Коткаручы һәм эзләүче гөнаһлы кеше һәрвакыт берберсен табар дип ышанып була. Аны эзләсәгез, сез аны табарсыз. Маттай 7: 7. Сез аны табып, тормышыгызны, ихтыярыгызны һәм киләчәгегезне Аңа биргәч, Ул, сарыкларның Яхшы Көтүчесе сезне яшел көтүлеккә һәм мәңгелек тормышка алып барачак. Мәдхия 23: 2. Сез

югалганнар, хэзер Аңа мөрәжәгать итегез. Икеләнмәгез, чөнки "Ходай исемен чакырган һәркем котылыр". Рәсүлләр 2: 21.

ЧЫГЫШ ЯСАРГА

Гөнаһ хахимлегеннән чык. Шайтан хахимлегеннән чык. Гайсә - патшалар патшасы һәм хужаларның Хужасы. Караңгылык патшалыгын Яктылык патшасы һәм Тынычлык патшасы Гайсә яулап алды. Гөнаһ коллыгыннан, Шайтан коллыгыннан чык. Гайсә сезне азат итәргә килде. Ул Кальвар агачында йолып алу бәясен түләде. Ул сезне азат итәр өчен үлде. Гәләтиялеләргә 5: 1, Еврейләргә 2: 14-15.

Курку коллыгыннан, үлем куркуыннан чык, Шайтан сине гомерең буге коллыкта тотты. Гайсә гөнаһны һәм үлемне жиңде һәм аларны Хачта ачык күрсәтте, анда ул сезнең һәм минем өчен үлде. Ул үлем өлкәсенә керде һәм үлемне жиңде. Мәңге яшәр өчен кабердән торды. Без яшибез, чөнки ул яши. Без хачка кадакландык һәм дөнья өчен үләбез, гөнаһ һәм үзебез, чөнки Гайсә хачка кадакланды һәм безнең урында үлде. Ләкин Ул безнең аша мәңгелек тормышка ирешү өчен аклану өчен торды. Римлыларга 4: 25.

Кайчандыр саклаучы фәрештә, бу дөньяның саклаучы фәрештәсе булган Шайтан үзен Алладан күтәрде һәм әйтте: "Мин болыт башларына менәрмен; Мин үземне Аллаһы Тәгалә кебек итәрмен." Ләкин Алла әйтте: "Сез кабергә, чокыр тирәнлегенә китерелдегез". (Ишагыя 14: 12-16).

Бу дөнъяның илаһы һәм патшасы Шайтан яулап алына. Ул инде кешелек белән идарә итә алмый, алар үз теләкләре белән аңа буйсыналар.

Алла безгә гөнаһ һәм Шайтан хакимлеге астында чыгарга куша. Ул Гайсәне кешелек хакиме һәм барысының да патшасы итеп куйды. "Шуңа күрә алардан чык һәм аерыл, - дип әйтә Ходай." 2 Көринтлеләргә 6: 17.



Бу Инжил трактаты компьютер белән тәржемә ителде. Әгәр дә сез телне төзәтә аласыз икән, зинһар, офиска info@angp.co.za адресы буенча мөрәжәгать итегез

Әгәр дә сез Мәсихтә котылу тапсагыз, яки безнең Инжил әдәбияты аша бүтән фатихалансагыз, зинһар, безгә хәбәр итегез. Без рәхмәт әйтәсем килә Аллаһы догаларыбызны Тулысынча сезнең белән, һәм истә. 540 телдән бушлай Инжил әдәбияты, китаплар һәм трактатлар өчен безнең белән элемтәгә керегез :

Кеше йөрәге



This Gospel tract was translated with a computer. If you can correct or improve the language, please contact the office at info@angp.co.za

E-MAIL: info@angp.co.za

ALL NATIONS GOSPEL PUBLISHERS

P.O. Box 2191, PRETORIA, 0001, R.S.A.

(A Gospel Literature Mission financed by donations)

(Reg. No. 1961/001798/08)